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Der Klimawandel schreitet mit grofien
Schritten voran. Hochste Zeit, auch in der
Landwirtschaft Anpassungen vorzunehmen!
Beim diesjdhrigen Landwirtschaftstag
beleuchten wir zwei unterschiedliche
Systeme fiir den Klimaschutz.

Griinlanderhalt und Fleischverzehr

Der Griinlandanteil aller 6kologisch bewirt-
schafteten Flachen in Deutschland liegt bei
tiber 60 Prozent. Die Viehhaltung hat im
nachhaltigen Okolandbau eine groRe
Bedeutung. Miissen wir fiir Klimaschutz also
auch Fleisch essen?

Agroforst - das Multitalent
Agroforstsysteme sorgen fiir eine hohere
Resilienz gegeniiber extremen Wetter-
bedingungen, binden Kohlendioxid und
starken die Biodiversitat.

_ Zu diesem Dialog laden das Amt fiir Er-
NaturSChUtZ und ndahrung, Landwirtschaft und Forsten Weil-
J ugendzentru m Wa rtaweil heim in Oberbayern, BBV, AbL, BDM und der

BUND Naturschutz gemeinsam ein.
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9. Marz 2024

9.30 Uhr

9.45 Uhr

10.15 Uhr

11.30 Uhr

Anmeldung
bis 01.3.2024

Begriilung

Harald Ulmer, Agrarreferent BN
GruBwort

Sabine Kahle-Sander,
Vizeprdsidentin Regierung von
Oberbayern

Auswirkungen des Klimawandels
auf die Landwirtschaft

Dr. Florian Zabel, Ludwig-
Maximilians-Universitdt Miinchen

Griinlanderhalt, Biodiversitdt und
Klimaschutz durch Rindfleisch-
verzehr

Ulrich Miick, Oko-Agraringenieur

Griinlandnutzung im
Milchviehbetrieb
Johannes Wernseher,
Landwirtschaftsmeister
Maria Leutenbauer,
Landwirtschaftsrdtin
Okofachschule Weilheim

Moderation: Harald Ulmer, BUND Naturschutz

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

Ansprechpartner

Veranstalter

Mittagspause mit Imbiss

Agroforst - Landwirtschaft mit
Zukunft?

Michaela Primbs, Hochschule
Weihenstephan - Triesdorf

6 Jahre Agroforst - Erfahrung aus
der Praxis

Matthias Maile,

Landwirt

Fordermoglichkeiten Agroforst
Julian Schdfer,
Wildlebensraumberater AELF
Weilheim i. OB

Erndhrungssicherheit
Harald Ulmer, Agrarreferent
BUND Naturschutz

Kaffee & Kuchen

Veranstaltungsort
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